
Ofício 017/2024

De: Mauricio G. - GAB

Para: Câmara Municipal de Vereadores

Data: 02/01/2024 às 15:47:00

Setores envolvidos:

GAB, GAB - PREFEITO MUNICIPAL

Resposta pedido de informações n° 154/2023

 

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores;

 Ao cumprimentá-los cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar resposta da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Rural ao pedido de informações feito pelo Senhor Vereador Jardel Souza de Oliveira- PSDB, sob
protocolo da Casa de número 154/2023, em anexo seguem as informações ao solicitado.

Sem mais para o momento despeço-me permanecendo a disposição.

Atenciosamente,

Cledemir de Oliveira Gonçalves

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

 

_

Mauricio Gonzaga Gonçalves

Assessor Especial do Gabinete do Prefeito

 

Anexos:

Resposta_ao_PI_154_2023_SMIR.pdf
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Memorando 2- 26.382/2023

De: Eduardo V. - SMIR-ADM

Para: SMIR - Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural  - A/C Mauro S.

Data: 02/01/2024 às 13:16:00

Setores envolvidos:

GAB, SMIR, SMIR-ADM

Pedido de informações n° 154/2023

 

 Bom dia

Valor da hora maquina da tercerizada:   escavadeira hidráulica 125 HP  R$ 315,0695, escavadeira hidráulica 155
HP R$ 337,9105, motoniveladora R$ 343,80.

Horas em média feitas por dia: de 6 a 10 horas por dia, variando de acordo com a região que a maquina esta
trabalhando, levando mais ou menos tempo para deslocamento do operador.

Total de horas ja feitas: 574,8 horas de  escavadeira e 602,4 horas demotoniveladora

Não tenho registros na SMIR de empréstimos de qualquer produto para terceiros ou para outros municípios. 

_

Eduardo Böhm Vergara 

Diretor Geral
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